

Projektübersicht 2016.029a Multifunktionsdorfgemeinschaftshaus Haßmoor

Bauvorhaben:

Multifunktionsdorfgemeinschaftshaus
Haßmoor am Feuerwehrgerätehaus
Dorfstraße 41
24790 Haßmoor

Bauherr:

Amt Eiderkanal
Schulstraße 36
24783 Osterrönfeld

Planverfasser:

Architekturbüro baumalwieder
Dorfstraße 100
24784 Westerrönfeld

Kostenschätzung 2016.029a Multifunktionsdorfgemeinschaftshaus Haßmoor	Gesamt	212.698,19 EUR
	MWSt.(19,0 %)	40.412,66 EUR
	Gesamtsumme inkl. MWSt.	<u>253.110,85 EUR</u>

Die Kostenschätzung von netto 212.698,19 EUR verteilt sich auf folgende Leistungen:

Nr.	Bezeichnung	MWSt.	Gesamt inkl. MWSt.
01	LV Gerüstbauarbeiten Projektanteil: 2,77 %	MWSt.(19,0 %)	5.884,07
		1.117,97	7.002,04
02	LV Erdarbeiten Projektanteil: 13,05 %	MWSt.(19,0 %)	27.752,60
		5.272,99	33.025,59
12	LV Mauerarbeiten Projektanteil: 16,39 %	MWSt.(19,0 %)	34.863,19
		6.624,01	41.487,20
13	LV Betonarbeiten Projektanteil: 8,58 %	MWSt.(19,0 %)	18.244,89
		3.466,53	21.711,42
16	LV Zimmer- und Holzbauarbeiten Projektanteil: 6,32 %	MWSt.(19,0 %)	13.444,06
		2.554,37	15.998,43
20	LV Dachdecker-, Klempnerarbeiten Projektanteil: 7,65 %	MWSt.(19,0 %)	16.271,52
		3.091,59	19.363,11
23	LV Putz- und Stuckarbeiten Projektanteil: 1,66 %	MWSt.(19,0 %)	3.522,59
		669,29	4.191,88
24	LV Fliesen- und Plattenarbeiten Projektanteil: 0,57 %	MWSt.(19,0 %)	1.213,80
		230,62	1.444,42
25	LV Estricharbeiten Projektanteil: 2,14 %	MWSt.(19,0 %)	4.541,05
		862,80	5.403,85
26	LV Fenster, Außentüren, Garagetor Projektanteil: 7,03 %	MWSt.(19,0 %)	14.947,00
		2.839,93	17.786,93
33	LV Baureinigungsarbeiten Projektanteil: 0,31 %	MWSt.(19,0 %)	669,00
		127,11	796,11
34	LV Maler- und Lackierarbeiten Projektanteil: 3,53 %	MWSt.(19,0 %)	7.508,05
		1.426,53	8.934,58
36	LV Bodenbelagarbeiten Projektanteil: 1,89 %	MWSt.(19,0 %)	4.026,00
		764,94	4.790,94
39	LV Trockenbauarbeiten Projektanteil: 0,98 %	MWSt.(19,0 %)	2.084,50
		396,06	2.480,56
41	LV Heizungs- u. Sanitärarbeiten Projektanteil: 2,52 %	MWSt.(19,0 %)	5.349,29
		1.016,37	6.365,66
50	LV Blitzschutz- / Erdungsanlagen Projektanteil: 0,79 %	MWSt.(19,0 %)	1.687,40
		320,61	2.008,01

Projektübersicht 2016.029a Multifunktionsdorfgemeinschaftshaus Haßmoor

Nr.	Bezeichnung	MWSt.	Gesamt inkl. MWSt.
53	LV Niederspannungsanlagen Projektanteil: 2,25 %	MWSt.(19,0 %)	4.788,18 5.697,93
		909,75	
61	LV Ausstattung Projektanteil: 7,05 %	MWSt.(19,0 %)	14.997,00 17.846,43
		2.849,43	
97	LV Baunebenkosten Projektanteil: 14,53 %	MWSt.(19,0 %)	30.904,00 36.775,76
		5.871,76	

Projekt: 2016.029a Multifunktionsdorfgemeinschaftshaus Haßmoor **212.698,19 EUR**
 MWSt.(19,0 %) 40.412,66 EUR

Gesamtsumme inkl. MWSt. 253.110,85 EUR

Wir bitten diese Kostenschätzung zur Kenntnis zu nehmen.

Mit freundlichem Gruß

.....
(Ort und Datum)

.....
(Stempel und Unterschrift)